
 

 

 
 

Prot. n. 9189/4.1.i. Vicenza 04/11/2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto attraverso ORDINE DIRETTO su MEPA (ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato e novellato dal D. Lgs. n. 56/2017 

s.m.i) per la fornitura di materiale per esercitazioni di laboratorio ADECCO con moduli “Arduino”. 

 

CIG: Z5E33C0835 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioniscolastiche"; 

 

VISTA la Delibera n.4 del C. di I. del 17/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2019/2022 e la 

delibera di approvazione dell’aggiornamento del PTOF 2019/22 del 16/12/2020; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con la Delibera del Consiglio d’Istituto del 27.01.2021 ed 

accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitoloabilancio; 

 

VISTO il Regolamento interno per le attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera- 

Rif. Delibera n. 82 del C. di I. del 29/04/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi eforniture; 

 

PRESO ATTO della necessità di acquistare di materiale per esercitazioni di laboratorio ADECCO con moduli 

“Arduino” per il laboratorio di elettrotecnica; 

 

PRESO ATTO  delle risorse stanziate dall’art. 58, comma 4, lettera d) del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) con cui  le istituzioni 

scolastiche possono individuare, gli interventi da realizzare, nel contesto della riapertura delle scuole 

per il nuovo anno scolastico, e acquistare  con le risorse messe a disposizione dal decreto beni e servizi 

necessari alla didattica; 

 

CONSTATATA  l’assenza all’interno delle convenzioni CONSIP, di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, di  

offerte aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

 

CONSIDERATO che la fornitura è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e che 

l’Istituzione Scolastica intende procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., alla fornitura di cui all’oggetto mediante l’espletamento di 

ORDINE DIRETTO sul MEPA; 

 

CONSIDERATO che a seguito di indagine di mercato l’operatore- Ditta “CampuStore S.r.L.”, Via Elena Villaggio Europa 

n.3, 36061 Bassano del Grappa (VI), P.IVA 02409740244 - presenta soluzioni  rispondenti ai fabbisogni 

dell’Istituto sia per le caratteristiche tecniche sia per il rapporto qualità-prezzo ritenuto congruo ed 



 

 

economicamente proporzionato alle condizioni di mercato; 

 

RILEVATA  l'esigenza di indire, in relazione all'importo stimato per la procedura per l'acquisizione della fornitura 

in questione, al di sotto del limite previsto dell’art.36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016,un 

affidamento diretto mediante Ordine Diretto su MEPA; 

 

SENTITO        il DSGA per quanto concerne l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

VERIFICATA la disponibilità immediata del materiale individuato, presso la Ditta “CampuStore S.r.L.”,Via Elena 

Villaggio Europa n.3, 36061 Bassano del Grappa (VI), P.IVA 02409740244, ad un prezzo conveniente 

complessivo di € 1.164,89 (euro millecentosessantaquattro/89) IVA inclusa; 

 

DETERMINA 

• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di autorizzare (ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016) l’affidamento diretto mediante 

Ordine Diretto su MEPA per la fornitura di materiale per esercitazioni di laboratorio ADECCO con moduli 

“Arduino” per laboratorio di elettrotecnica, dalla Ditta “CampuStore S.r.L.”, Via Elena Villaggio Europa n.3, 

36061 Bassano del Grappa (VI), P.IVA 02409740244, al prezzo complessivo di € 1.164,89 (euro 

millecentosessantaquattro/89) IVA inclusa,  considerando la tempestività, economicità e la qualità dei 

prodotti, nel rispetto della normativa relativa ai principi di rotazione ed economicità;  

• Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di  € 1.164,89 (euro millecentosessantaquattro/89)  IVA 

inclusa; 

• Di informare l’aggiudicatario sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L.13/2010; 

• Di individuare, ai sensi dell’ Art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico prof.ssa Luisiana Corradi in 

qualità di Responsabile Unico delprocedimento; 

• Di autorizzare il DSGA Maria Daniela Barilà all’imputazione della spesa di cui sopra,nella scheda A03 con 

risorse ex art. 58 D.L. 73/21 “Didattica”per la fornitura di materiale per esercitazioni di laboratorio 

ADECCO con moduli “Arduino”. 

 

               La seguente Determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web www.lampertico.edu.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUISIANA CORRADI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-11-09T18:47:40+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUISIANA CORRADI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




